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Tjänsteskrivelse – Beslut om höjning av 
habiliteringsersättning och extra 
engångsutbetalning för 2026 
Sammanfattning av ärendet 
Socialnämnden har fått statsbidrag 2026 för att behålla tidigare höjning av 
habiliteringsersättning i daglig verksamhet. I år finns ett utrymme att ytterligare höja 
ersättningen till en kostnad av 110 000 kr. Socialförvaltningen föreslår en höjning av 
dagersättningen från 75 kr till 80 kr för heldag och från 50 kr till 54 kr för halvdag. 
Höjningen motsvarar 7 % och beräknas kosta 20 tkr på helår och beräknas rymmas 
inom ram om statsbidraget någon gång försvinner. Utöver höjningen av 
dagersättningen förslås en extra engångsutbetalning för 2026 utöver den dagliga 
ersättningen. Ersättningen per deltagare baseras på närvaro så heltid ger en 
ersättning på 3 000 kr och deltid 2 000 kr. Utbetalningen sker i juni. 

 

Ärende 
Habiliteringsersättning är en ersättning som utgår till alla deltagare i daglig 
verksamhet enligt LSS. Ersättningen är inte reglerad i någon lag, förordning eller 
föreskrift, men i prop. 1992/93:159 rekommenderas att det betalas ut viss ersättning 
för att stimulera till deltagande i verksamheten.  
 
Daglig verksamhet är inte en anställningsform och ersättningen är således inte 
skattepliktig. Habiliteringsersättningen är inte att anses som en reell inkomst utan 
den huvudsakliga inkomsten kommer av den aktivitets- eller sjukersättning som 
brukarna erhåller från Försäkringskassan. Det är även av den anledningen som 
Skatteverket betraktar ersättningen som skattefri i enlighet med de bestämmelser 
som finns i 8 kap. 11 § i inkomstskattelagen och påverkar således inte den 
nyssnämnda ersättning som erhålls av Försäkringskassan. Habiliteringsersättningen 
påverkar inte heller bedömningen av rätten till försörjningsstöd. 
 
Socialstyrelsen fick i uppdrag av regeringen att under 2018 fördela medel till 
kommunerna i stimulansbidrag för habiliteringsersättning. Statsbidraget fick 
användas av kommunerna i syfte att införa eller höja en låg dagpenning till dem som 
deltar i daglig verksamhet enlig LSS (habiliteringsersättning). Socialnämnden 
beslutade 2018-05-14 att höja habiliteringsersättningen i daglig verksamhet till en 
nivå som hamnade på samma nivå som flera andra kommuner i länet samt som också 
skulle kunna finansieras inom nämndens ram då statsbidraget togs bort. 75 kr för 
heldag och 50 kr för halvdag. Statsbidraget har fortsatt att delas ut till kommunerna 
och så även i år då det finns ett utrymme att ytterligare höja ersättningen till en 
kostnad av 110 000 kr. Förvaltningen föreslår att dessa används i år genom att höja 
dagersättningen från 75 kr till 80 kr för heldag och från 50 kr till 54 kr för halvdag. 
Höjningen motsvarar 7 % och kostnad med nuvarande mängd av deltagare är ca 20 
tkr per år, en kostnad som beräknas rymmas inom ram om statsbidraget någon gång 
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försvinner. Utöver höjningen av dagersättningen förslås en extra engångsutbetalning 
för 2026 utöver den dagliga ersättningen. Ersättningen per deltagare baseras på 
närvaro så heltid ger en ersättning på 3 000 kr och deltid 2 000 kr. Utbetalningen sker 
i juni. 

 

 

Förslag till beslut 
Socialnämnden 

1. antar ny nivå på habiliteringsersättning, 80 kr för heldag och 54 kr för 
halvdag från och med 1 maj 2026 och tillsvidare. 

2. gör en extra engångsutbetalning av habiliteringsersättningen 2026 med 3 000 
kr för heltid och 2 000 kr för halvtid. Utbetalning sker i juni.  

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Maria Engdahl    Sandra Strömberg 
Förvaltningschef   Handläggare  
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